
tutární měst
stí Míru 12. 760

A O DODÁV ÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 45148895/1

6 .

S00jp0iiQU2ri

uzavfená v souladu a pn^uSnýml ustanoveními zákona 6.274/2001 Sb„ o vodovodech a kanaUzacfch pio veftýnou pottebu a ozměněněkteiých zákonů (zákon
o vodovodech a kanalizacích), ve znání pazdájálch pfédplsů. (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizacích" nebo jen .zákon"), (dáleJen .Smlouva") mezi nSa uvedei^i

smluvními stranami:
Vodovody a kanaizsoe Zlín, a^„ thda Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IC: 4B4S4561, vlastník vodovodu

Vodovody a kanaizace Zlín, a.s., tnda Tomáše Bati 383, Louky, 783 02 Zlín, IC: 49454S61, vlastnik kanalzace

dále spotsčné jen Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzaviáné s vlastníkem v souladu s ust § 8, odst 2 zákona o vodovodech a
kanalizacích, k uzavřeni táto Smlouvy dle § 8, odsL 6 téhož zákona a k výkonu všedi práv a povinnosti vlastníka ve vztahu k odběrateli:

PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

Vodárna Zlín a.e. Statutánri město ZUn

se sidtem: třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín Adresa: Útce; Nám. Míru Č. P-: 12

část obce; Č. a:

IČ: 14237083 Plátce DPH-DIČ: CZ14237083 (%ec: Zlín PSČ; 76140

za^nýv obchodním rEjstnku vedenám: Stát Česká republika
Plátce DPH - DIČ: CZ002S3924u Krčskéhosoudu v Brně addB B, vloBrs BS72 IČ; 00283924

zapsaný ve vetejném rejstříku vedeném;

zastoupený (jméno): Hana Florovi

yn>y)iL%/

funkce; lefefentzáhazniekáho centra

(dále Jen .Provoznvaiei") zastoupqiý (pnéno): aámBeBiemprimátore

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu smlouvy;

Tel.; 706698 696 Mobii:

E-maH: zcQvadamazfin.cz Web; www.vodamazlinxz

CiSlO účtu Pnnozovatete: 1233116840267X1100

10 datová schránky; hypddql

(funkce): zástafixeodběratde

Adie» pro doručováni: třída Tomáše Bad 383, Louky, TB3 02 ZHn 4 (dála jat .Odběiatcí")

Kontaktní údaje a admsa Odbtbalale pro donišování:
Statutární mtatoZlín, Odbor máletková eprávy

Uilce: náméstmiliru
fiástobce: ZHn

Dodad pošta: 76140 ZUn

Td.; 877 630111
E-mall: JaroslavdivolvQzlIn.au

Č.p.:

(%eo:

12

Zlín

Č. o.:

Stát Časká repuMBa

HAlbiL-
ID datové schránky: ettbTbs

Provozovatel a Odběratel budou dále spoleíně označováni jako .Smluvni strany", samostatná pak každý Jen jako .Sm&jvnf strana". Pro účely (ektuiace vodného a stočného
za dodávku voify aínebo odváděni odpadních vod poskytnutých Odběrateli přede dnem úSnnosti této Smlouvy na niže uvedeném Odběrném místě proHašitje Odběratel, že
pšedmět této Smlouvy byl plněn Již přede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 01.012024. Smluvní strany dále ptohlašiáj, že toto plněni nebylo v rozponi
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran a považují je za pintel podle této Snáouvy.

InIbtTTiace o tom, jak Provozovatel zptai»vává osobní údaje (ýzických osob podHejících se ne plnění Smlouvy (fi. Odběratele, zástupců Odběratele q.) ae nscházl
v dokumentu .Zásady zpracováni osobních údajů zákazráků", kt^ je umístěn na webových stránkách Provozovatele [www.vodamazlln.cz/b-spotocno3l9 a ztdcesildcém
centru Provozovatele (dále jen .Zásady zpracování osobních údijá").

Odběratel se zavszije Informovat všechny své zástupce a jíně ^zickó osoby (dáte jen .SubJ^dy údajů"), jejichž osobní ůiteje předává Pravozovatea, o zpracovávání j^lch
osobnidi údajů Provozovatelem, a to v roasahu vyžadovaném ĚL 13 (přip. Q. 14) obecného nařízení o ochraně osobních údEjů (EU) C. 2018/876. Odběratel se zavazíme
Sut^ek^ údajů infiOT»vat zejména o tom, že jejich osobni údaje předává Provozovatet a seznámá Je se .Zásadami :q>racování osctonich ůdajú zákazníků', včatoě l^u
předánf a rozsahu předávaných osobních údajů.

Osobní údáje OdběnMe a Jeba kontaktních osob může Prewzovatel rovněž využívat pro zasfláof novinek a marketingovýcli sdětenl (dáte Jen „zpitv‘)j Jak Je
popsáno v uZássIách zpracováni osobních údajů zákaznlKů'. Odběratel ae může ze zasíláni těchto zpráv kdykolv odMšsIt prestřednictvtoi
[www.vodamaztin.cz/o-spolecnoay] nebo pomoci otStazu umlatěném v každé tidcová zprávě.

Smluvní strany se dohodly, že komunikace související s touto Smlouvou bude adresována kontaktní osobě uvedená v této Smtarivě. s to včetně poskytnuti přístupových
údajů Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a zplístupněnl dalšfch osobních Údqů Odbératrie souvisejicfch se sfuámu
Jeho zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpKshaml své přístupové údaje třetí osobě, Sni tak na vlétni odpowédnosL včetně případných dopadů na ochranu svých o^nftdi
údp|ů.

I. Předm&t smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 400000118

(1) Předmětem této smlouvyje úprava vs^hů, práv a povinnosti Smluvních stran pn:

dodávce vody zvDdovotto odvádění odpadních vod kanalizací

Účel dodávky vo<^ a odváděni odpadních vod: Rekreace^porLkultura - Sportovní opjekt- Ztmni statSon

Vlastník připojené stavby/pozemku:

Odběteisl

Vlastnik připojky: Nenl-ll uvedeno jinak, má se za to, že vlastníkem přípojky je visstnik pozemku nabo stavby připcjeně na vodovod nebo kandizad.

Odběratel (vodovodní pnpojkel

Odběratel (kanaHzačnl přípojka)

472905BS

S00JP011QU2M



Smluvní stranyse dohodly, že mlatem stavty nebo pozemku pApojer^ pRpojkou na vodovod a kanalizaci (dále Jen .Odběrné mbto*) je:

Adresa Odběrného místa' UpiasnénI: tenia-kurtyjanidtica EvidenfinISsIoOM: 400000118
Sokolská, Zlín, k. ú. Zlín, č. paus. 4S76

(3) Smluvni stranyse dohodly, že množství dodané vody bude zjiětdváno:

vodoměrem Umístěni vodoměru: iachta

(4) Smknml strarry se dohodly, že množsM odváděných odpadních vod, pRp. i odváděných srážkovýtži vod, bude stanoveno takto:

a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:

ve výěl dodané vody

b} množství srážkových vod bude stanoveno:
výpottem

Dlouhodobý srážkový normál: 784,4 tnmirak, Q. 0,7544 m/rok. Oblast: ZUn

KlastRrace ploch podte S 20 odte: 6zákona Zpoplalněné Osvobozenéod platby za srážkové vody

Druh plochy:
Odtokový
součkátel

Ploché
(mi

Redukovaná plachá
On*)

Plocha
(nfl

Redukovaná pkxha
(FtPI

A zastavěné a těžce propustnězpevněná plochy 0.90 287 240 0 0

B plocha vegetační svedly s mocnosti souvrství od 5 cm do 10 cm 0,60 0 0 0 0

C propustná zpevněná plochy 0,40 0 0 0 0

D plocha vegetační střechy s mocnosti souvrství od 11 do 30 cm 0,30 0 0 0 0

E plocha vegetačrd střechy B mocnosti souvrství od 31 cm 0.10 0 D 0 0

F plocřiy kryté vegetaci 0,05 0 0 0 0

Součet ploch 267 240 0 0

Roční množství odváděných vážkových vod Q v nP 181 0

- soutet Redukovaných ploch (= Plocha krát Odtokový souCInheO v nP krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok.
V poradě, že dojde ke zrněné podmínek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od plattqr za srážková wxjy, js Odběratel povinen do 15 dnů pledsi Provozovateli
podklady pro pU^nou změnu Smlouvy.

Smknml strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn úd^ o hodnot dioidiodobého srážkového nomnélu, pou^ pro výpoíet množsM srážkovýdi vod odváděných
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě úd^ poskytnutých Českým hydrometeoroloalckým itstevem neboJekoukokvfmou organizaci jej nahrazující tzát, aby úd^
obsa&né v táto tabuioa tyly v souladu s platnými právními ptedpki/. Zrněna iú^'e o hodnr^ dlouhtMiobého srážkového normálu uvedenáho vd I. odst 4 plsm. b} této
Smlouvy není považována za změnu léto Srniouvy. Platně hodnoty dtouhodol^ch srá&ových normálQ Jsou uveřejněny prosiřednictvfm vlaslntch webových stránek
Provozovatele, nebo ýným v místě obvyklým způsobem, aJsou k dispoěcici na pracovišttch Provozovatele (zákaznická centra).

(5) Smluvni strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množshda pfípustné limity ukazatelů znečištění odváděnýďt odpadilch vod budou:

Limit mrkritetvl dodávané vodyje dán profSem pUpqJky a kapacitou vodoměru.

Množství ittči^íd kapacitu vodoměru: 1 m* za hodinu.

Limit mncátetvi vypouštěné odpadni vodyJe dán ptoRem télpojky.

PUpustně limity ukazatelů zneďětěni vypouštěné odpadni vody Jsou atanovsny v pltsluSném KanaBzaěnlm ládu, nenl4I v této Smlouvě stanoveno jinak. KanaRzafinl lád je
uvelejn^ na webových stránkédr Provozovatele nebo ^ným v místě obvyklým způsobem e Je k dlspozloi na pracovlěllch Provcgmvatele ^kaznická centra).

Pro Odběrné místo platí Kanalizaem lád KR.6.01 Zlfn(LuhDV.Ftyšták,Te£ovice,Žeiechovtoe,Llpa.Zádvelice).

(6) PoSet bvale připojených osobprododávkupitnévodyííni Dos. a počet trvale připojených csob pro odváděni odpadních vod činí 0 os. ((SevyjátlfenOdběia^)

(7) Tlakové poměry v mistě napojeni vodovodní i^qjky: Mlnlmálni Uak: 0,ld MPa. Mardmálnt dak: 0,6 IdPa.

(8) Ukazatelejakosti dodávané phně vody Jsou: Minimálrv hodnota vápníku: 30 mgá. řéaxlmálnf hodnota vápníku: 80 mg/l. MviknálnI horkiota hořčíku: 10 mg/L Madmálni
hodnota hořčíku: 30 mg/l. Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/L Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách
Provozovatele.

II. Platební podmínky
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel PtcvozovaM fbrmou pravidelný^ zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtováni
vodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotláby na základě vystaveně taktiňy, následovně:

Sjednaná výšezělohových plateb do prvního vyúčtováni: BezzRoh

Četoost odečtů a konečného vyúčtování: nok

Splatnost raktury vodného a stočného je 17 dni od dala vyslaveni faktury.
Provozovatel odešle Arturu odběrateli neprodleně, nejpožději všsk do tň pracovních dnů od vyslavení.

Způsob platby řakturvodného a stočného: Bazhotovoatné

Smluvní strany sjednávají vystavováni a doručování dařtových dokladů (řaktur) v el. podobě na adresu: martekrIzovaOzlInteu

Pteplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného bude vrácen na účel Odběrataie č. 304888ZI0800.

přeplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného za předcház^tel zúčtovací období bude pro platební styk přes SIPO v max. výS 1. zálohové platby použit na úhradu
záloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím období.

47280665



M. Podminlw dodávky vody z vodovodu a odvádínrodpadních vod
kaiMlbacI

(1) Pmmovatel se zavazíme za podmínek stanovených obacná závaznými
(Návnkni pledpisy a touto Smlouvou dodávat Odbáraleli ve qednan^

Odbemám mfstá z vodovodu pitnou vodu v }akos& předepsané piMnfml
právními předpisy a odvádět kanalizací odpadni vody vzrAlé nakládáním
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody získané z Jiných
zdrojů.
(2) Odběratel se zavazuje platit Prorazovatali vodné a stoCné v souladu
a za podmínek stanovený touto Smtouvoa K vodnému a stočnému Je

Provozovatel oprávnil píípočital DPH v souladu s pletnými právnirni
předpisy.
(3) Nedohodnou-ll sa Smluvní strany Jinak, jsou povinny sl poskytovat
vzájemná plněni za podmínek stanovených touto Smlouwu ode dne Její
účinnosti

IV. PronUSenlemluvnlch etian

(1) Provozovatel prohlaěuje, že je pnoímzovatelem vodovodů a kanafizad
proveTi^nou potřebu a osobou oprávněnou k provozovánt vodovodů
a kanalizaci ve smyslu přlsluáných ustanoveni platných právních pledplsů.
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavHl tuto Smlouvu
na základě smknivy o provazováni uzavřeně s tdaslnlkem vodovodů
a kanalizaci pro veřejnou potřebu dle § B odst. 2 zákona o vodovodech
akanalteadch a že je ve vztahu k Odběiatet osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpaikikďi vod kanali^. Dalěi

Informace o vteslnlkotd vodovodů a kanalizaci pro veřejnou polfebu,
terminech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovalďe a v zákaznid^di centrech

Provraovatele.
(2) Provozovatel dále prrditaSuje, že se pn výkonu veěkeiých svých akevit
fídl morálními a etickými standardy uvedenými v Etickém kodexu,
Protikorupčntm etickém kodexu a Ekologickém kodexu, Hlchž platné znění

Je k dispazicl na vvebových stránkách Provozovatele.
(3) Smluvní strany prohbSuJI, že vaikeré údaje uvedené v této Smlouvě Jsou
pravrSvé a správné. Odbératel dále prohlaSuJe, že splhuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro pfřpojenl na vodovod
akanalzaci.

V, Způsob ^Sťováni množství dodaná vody a odváděných odpadních
vod

(1) Smluvni strany se dohodly, že množství dodané vody, množství
vn>ouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude ^išTováno
ProvQzovatelem způsobem stanoveným v článku I. tálo Smlouvy. Množství
dodané vody, vypouštětrých odpadních vod a odváděných srážkových vod
mstěné způsobem stanoveným v článku I. táto Smlouvy je podkladem
pro vyúčtováni dodávky vody a vyúčtováni odváděni odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného).
(2) NenMí množství vypouštěných odpadních vod m^no. předpokládá se,
že Odbératel, který odebfrá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace lakové
množství vody, která podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v souladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s připočtením
odvedených srážkových vod a množávl odvedené vody získané z Jiných

zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosb platřt za odvádéni
srá^rových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod

zjištěné dle vě^ první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství
vypouštěných odpadních vod Je podkladem pro vyůláovánt stočného

(tekturaci stočného).
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštěni do kanalizace a toto množství Je prokazatelně větší než 30 irf
za rok, zjisti se množství odpadních a srážkovýtti vod odváděnýdi
do kanalíKce bud měřením, nebo odbotr^ výpoč^ podle technlck^h

údajů přsdtcdlených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud
se gertem Provozovatel s Odběrat^em nedolŇxllí Jinak. Nebude-ll množství

spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem
Odběratele umístěným na samosiatné odbočce. Je Odběratel povinen
prokázat Provozovateli rnnožstvi spotřebované dodané vody nevypouštěné
do kanaBzace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo mrďná provést
odborný výpočet
(4) Odběratel Je povinen umožnil Provozovateli phsbjp k vodom^, ^ména
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo v^ěny

vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením,
včetně zařízeni pro dálKový odečet a dalšiho přistušenstvi vodoměru,
montážni plomby a ploinby proKazujIci úřední ověřmi! vodorněni podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem Jiné osoby,
působením mechanické sSy, ohněm, nmzem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli J^ich poškozeni či závady
v měřeni. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměru,
poškozeni či ztráta zařCsani pro dálkitvý odečet datSIho přfsluSenstvi
vodoměru nebo moirtážnl plomby a plomby prokazující úřední ověřeni
vodoměru podle obecně závúných právních předpisů qrůsobena

nedoslatečnou ochranou Odbératelmn nebo přímým zásahem Odběratele,
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařízeni pro dálkový odečet Cl datilho přtsiušenstvi vodom^
nebo mrmtážni plomby e plom^ prokazující úřední ovSěni vodoměru

47290565

bez souhlasu Provozovatele je nepřipusbiý. Provozovatel má právo zajistit
Jednotlivé části vodoměru nebo Jeho přlsluSenstvI proti neoprávněné
manipulaci. OcSrěiatel Je povinen dodtžd podmkiky umístěni vodoměru
stanovené Provozovatelem. Pokud Je vodoměr umístěn v šachtě, je
Odbératel poWnen r^Ut, aby tato šachta byla Provozovateli přístupná

a odvodněná. Je-li šachta umístěna na místě veřejnosf ptlslupnán. má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknuti; Um není dotčena (xwinnost Jsjfhú zpflsh^rhování
Provozovateli. Pckud pUpcjKa nebo vnitlnl vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodom^. Je Odběratel povinen na vyzváni Provozovmete
provést v přiměřené lhůtě potřdmé l^rravy. Je-f množství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízením
Odběratele, je Provoúrvalel oprávněn průběžně kontrofcivat hrnkčnost

a správnost měřlelho zaRzenl a Odběratel je povteen umo&ilt Provozovateli
přistup k tomuto měřtcknu zařízeni. Přistup k vodoměru nebo mělScImu
zařízení Odběratele Je OdběraN povinni umožnit Provozovateli
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky besqieenosti
8 odíraný zdrávi při práci stanovené obecně závaznými právními přeřtetsy.

(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přistup k vodovodní a kanaHzačnl připoj nebo k vnitřnímu vodovodu

a vnitřní kanalizad, z^'ména za účelem kordioly užíváni vnitřního vodovodu
avnhřhl kanalizace a plněni podmínek stanoiráných touto Smlouvou nebo

obecně závaznými právnlnú předpisy.
(6) Provozovat^ Je oprávněn přeiušK nebo omezit dodávku vody nebo
odváděni odpadních vod:
a) při prováiltel plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-ll zařízeni Odběratele technickým požadavkům tak, že Jakost
nebo tid( vody ve vodovodu může phrazk zdrávi a bezpečnost osob
a zpAsodt škodu na majetku,
c) neumožnl-H OAěratel Provozovateli po Jeho opdcované písemné výzvě
přistup k pí^ce, vodoměru nebo zatížení vnitřního vodovodu nebo
kanalizace,
d) bylo-li tjišléno neoprávněné připcjeni vodovodní přípojky nebo kanaHzačnl
přípojky,
e) neodstani-H Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnkřnlm vociovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
Provozovatelem,
Q při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypcHištěnI odpadních vod, nebo
g) v případě pracHení Odbér^ets s ptačením portie sjedreného způsobu
úhradě vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delš! než 30 dnů.

(7) Vtastnikem vodoměru je vlastnik vodovodu, s výpmkou případů, kdy
přede dnem nabyti účinnosti zákone o vodovodech a kanatizecich
se prokazatelně stal vlastiiikem vodoměru Provozovatel. Datli podmínky
měřeni a z|rijsobu zpfováni dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upnaveny zákonem o vodcwodech a kanatizecích a prováděcími
předpisy k tomuto zákonu.
(8) Pokud Je zřfzan na vodovodní (Spojce požární obtok, Iza ho využívat
výhradně pro {tifmé hašeni požáru nebo pH požámích revizích, a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v souvislou
s Um k pmišenl plorttoy, je Odběratel povinen tuto skute&iost neprodleně
oznámit písemně Provozovateli. ByhWi poškozeni pkxnby na požárním
oí^ku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VI. Způsob stanoveni vodného a stočného, fakturace

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
na příslušné cenové období, kter^ je zpravidla období 12 mteíců, a lurma

vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastiilka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného Jsou uveřejněny
prostřerkilctvim obecních úřadů, regionálních toformaCnich médií, pracovišf
Provozovatele (zákaznická centra), vlastních webových stránek
Provozovatele nebo jiným v místě obvyUým způsobem.
(2) Změna cen a fotrny vodného a stočného není považována za změnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke zrněné ceny nebo fiřtiny vodného a stočného

v průběhu zúčIovacSio tíxiobi, rozděl! Provozovatel spotřetu vody v poměru
doby platnosti původní a nové výše ceny nebo forniy vodného a stočrn^.
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvoustožkovou formu.
Jednosložková forma vodného a stočného je součJnem ceny a množství
odebrané nebo vypouštené odiradní vody a srážkových vod stanoveným
v souladu E touto Smlouvou. Dvousložkové torma vodného a stočného
obsahuje slo%u, která je součinem ceny podle cenových ptedpísů
a množství odebrané nabo vypouštěné odpadni vody a srpových vod,

a peimou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy.
StenovMI lak platné právní předpisy, je Provozovatel v pfípadé dvoustožkově
formy vodného a stočného povinen poskytnout na základé žádosti
Odběratele přiměřenou slevu z pevně složky, pokud bude vodovodní nebo
kanaHzačnl s^tám netunkůil po dobu delší než 24 hodin. Je-ti slanovena
dvouBložtová torma vodného a stočn^io, a Ottoěratel neodebere
v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustf ž
odpadni vody, je potňnen zaplatit Provozovatel pevnou složku vod
a stočného.



(4) Provozovatel Je oprávněn zapoEist pfipadn; přeplatek Odbénalele
na uhrazeni veSkeiVch splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odbératele. O takto provedených zápoéteďi bude Provozovatel

Odběratele informovat.
(5) Povinnost Odběratele zaplatft Provozovaiefi penážtié plnění podle této
Smlouvy Je ephiěita okamžIKem připeánl přfshjéné eéstky ve prospěch
bankovního ú£tu Provozovatele uvedeného na fektuře nebo rozpisu záloh,
a to tehdy, je^ platba označena správným vaiiebBnlm symbolem.
NeldenUflKovatelné platby Je Provozovatel oprávnén vrétt zp6l na účet,
z néhož by^ zaslány, čímž není dotčena povinnost Odbératele splnit závazky
dle této Smlouvy.
(6) Provozovatel Je oprávnén Jednostranné zménit výši a četnost zálohových
nebo pravidtfných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni
podle člMru II. foto Smlouvy lak, atv JaPch výée a četnost ocfoovtdala
ptedpoktádaná výii vodn^ a stočiiého i^acenčho Odběratelem

v následujícím zúčtovacím období. Předpokládanou výii vodného a sločného
placeného Odběratelem v následujicim zúčtovacím djdobi stanov!
Provozovatel na tíktaOé množství vody dodané Odběrateli a množství
odpzKfofoh vod odvedených pro Odběratele v ptedehá^iďm zúčtovacím
obdoU a na základě platné ceny a formy vodného a stočného.

VII. Odpovědnost za vady, nktamace

(1) Odběratel Je iqifávnén upiatntt vúčf ProvozovateS práva z odpovédností
za vady v souladu s obecné závaznými právnkni předpisy a ReMamačnfm
řádem Provozovatele. Platné znftnf Reklamačního řádu Je zveteýiéno
na webových stránkách Provozovatele a je k ďispozld v Jeho zákaznickém
centru. Odbératel tímto prohlaSuje, & byl s Reklamačnfm řádem
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu.
(2) Jakost (ritné vody Je určena plateými právními předpisy, kterými
se stanov! požadavky na zdravotní nezávadnost pHné vody a rozsah
a četnost JeJf kontroly.
(3) Orgán ochrany věřeného zdraví může povolit na Časově omezenou dobu
ušti vody v souladu s platnými právními předpisy, která nespUtuje mezní

hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mlkrobioloslckých ukazatelů
za podmínky, že nabtxle olvoženo veléjně zdrav!. Podle místních pMmInek

mohou být stanoveny odchylně provozně závazně parametry jakosti a Saku
s přihlédnutím k tedtnolosickým podmínkám vodárenských zařfzsnf, a to
na časové vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčeně ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu h maidmálnlm hodnotám dotčoiých
ukazatelů stanmmiých v rozliodnuti orgánu ochrany věřeného zdraví.
(4) VzniknoiKli tíriby itebo rvnyly pň účtováni vodného nebo stočného

nesprávným odeCtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod., maji Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni
nesprávně účtovaných částek. Odbératel Je poránen uplatnit rektamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu potě, oo měl možnost
takovou vadu ú to písemně riebo osobné v zákaznickém centru
Provozovatele.
(5) Provozovatel reklamaci ptezkoumá a výsled^ písemné oznámí
Odběrateli ve toůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaa' láidržel. Je-li na základě
reklamace vystavena opravná tektura, pováži^ se současné za písemně
oznámeni o výsledku reklamace.
<6) V případě, že Odběratel, který je spotřebitelem dle zákona č. 634/1992
Sb., o ochraně spctfebitele, ve zněn! pozd^idi předpisů, nesouhlasí s
výsledkem vyřízeni reklamace u Provoánratéle, Je oprávněn obrátit se na

Českou obchodní Inspekci Jako subfokt mimtteoudniho řešeni
spotřebitelských ^«rů.

Vni. DalSf práva a poviímosti Smluvních stran

(1) 0(fi)ěiatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nqpozděii však ve lhůtě
15 dnů ode dne. kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně
každou změnu skutečnost v této Smlouvě uvedených rozhodných
pra plněni, J^ Je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považuji zejména idenčfikačni údaje o OdbétateS a/nebo o Odběrném

místě aáiebo údaje pro tekturací vodného a stočného,
(2) Provozovatel Je oprávněn provádět kontrolu llmKů znečištěni odpadních
vod podte podmfoek plateěho Kanalizačnfoo řádu, přjpateiě povoleni
vodoprávního úřadu. K výzvě Odběratele Je Provozovatel povinen poskytnout
Odběratel toformace o Jtecosti plteé vody, povolené míře znečištění oifoadnf
vody a povinnostech SmluvnkA stran vyplýv^Icích zKanašzačnfho řádu,
včetně závazných hadnot ukazatelů imitů znečlÁěni odpadni vody.

(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanafizaci lakovým
způsobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběry
je porinen užívat vriitftil vodovod a vniiřhi kanaEzaci v souladu s technickými
požadavky na viélřnl vodovod a vnitřní kanaBzad, zejmteia ve vztahu
kpoOtiváni materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
poitebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potrubím z jného zdroje vody, než je vodovod
provanou potřebu. Odbératel je rfole povinen řfcilt se pn vypouétěnl
odpadních vod platným KanaPzačnIm řádem a dodržoval závazně hodnoty
limitů ukazatelů znečištěni odpadni vody v temto Kanalizačním řádu
uvedené. Odbératel je dále povinen v mtetě a rozsahu stanoveném
Kanalizačnim řádem kontrolovat limity znečišfoni vypouštěných odpadních
vod do kanaltoKDa Odbératel, ktsréinu Je kanašzačnfm řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost iriedkládat Provozovatel protekoly

ovýsledcTch kontroly Brnitů znečištěni vypouštěných odpadních vod.
povinen doručit Provozovateli v orifýnále nebo ověřené kopB ptotokS^
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávn&Kw osobou
do 30 (toů ode dne doručeni takového protokolu Odbteateli. Neprovede-l
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanatzačnlm řádem, je Provozovatel
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prosVednictvlin třetí osoby
avýsledek lakově kontroly použit jako podklad pro připadnó stanoveni
smluvni pokuty dle čl. IX. foto Smlouvy. Odběratel je v takovém případě
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.
(4) Vodoměr ke tjiifovánf mnoábtvf odsMraně vody a měřict zařízeni
OdběraMe ke z^šťováni množství vypouštěných odpadních ia odváděných
srážkových vod podléhá ůřertelmu ověřeni podle platiiých právních předp^.

Ověřováni Je povinen ziýl^ v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v fálpaM měřicflio zďizeni Odběratele ke ajišfovánl
množství rnroouSt&iých odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a skjžt^ související sa zfizenkn, provozem a zrušením měřiciho
zařiiteni ve vlatenictvi Odběratele provede Prx>vozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(5) Osazeni, údržbu a výměnu vodoměru provádí I’rovozovatel. Jeho
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoA 15 dni předem,
současně s vymezením ítesu v rozsahu maxlinálně 3 hodin, a to i v přfpadě,
že vodoměr je pro Provaswatele přístupný bez úči»ii Odběratele, pokud

se 5 Odběratelem nedohodne Jinak.
Odběratel Je povinen tyto fitmosů umožnš a v případech poffeby poskytnout
potřebnou součhinosL Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být
ph výměně vodoměru píltetnen a ověřit sl slav vodoměru a neporušensst
plomb. Pokud tohoto svého práva OrfoěrBtel nevyuž$e, nemůže později
provedmf těchto úkonů zpordiybřovat
(6) Provozovatel Je oprávnén účtovat paušální náklady v souvislosli
E uptetnénkn pohledávky z foto Smlouvy, které Jsou stanrweny v ceníku
Pravozovateta a Odbératel Je povinen je Provozovateli úhrada. Ceník,
ve kterém Jsou uvedeny úhrady I za datSI výkony a čtenosH Provozovatele
vsouvtstosil s touto Smlouvou, je k drspozicí na webových stránkáďi
Pravczovatele a v zákazráckých centrech Provozovatete. Odběratel tfmto
prohlašuje, že byl a ceníkem Provozovatele pléd podpisem foto Smlouvy
seznámen a že mu porozuměl v plnéffi itosahu.
(7) Smhivnf strany se dohodly, že má-II být tato Smlouva, nebo dohoda ji
měnicf Cl dopinujicí (dále Jen ‘DodatelO. v souladu se zákon«n č. 340C015
Sb., o zvláštních podmtnk^ úSnnosti některých smluv, uveř^ovánf těchto
smluv a o re^shu smluv (zďron o registru sfflhnr), ve zn^t pozd^šlch

předpisů (dále jen .ZRS*), uv^néna prostřednictvím resřstru smluv, pakj^i
uueřpjnčni se zavazí^ zs^stft bez zJ^tečného odkladu, nejpczd^i rte 30 dnů

ode dne j^ího uzavřeni, ne svá náklady postupem stanoveným v ZRS
Oittiétatel. V přktedě, že Odběratel nesj^i závazek uvedený v předdnzl
větě. Je Provozovatel oprávněn Smlouvu nabo Dodatek v registru smluv
uvetejni sám. V případě porušeni povlnnosh' Odběratele uvedené v tomto
ustenovenf, odpovídá terrto Provozovateli za mpletkovou t nemajetkovou
újmu.

IX. Zppštěnl závazků Smhivnieh stran

(1) Pro pflpad prodleni kterékoSv Smluvni sírany s plněním panéžifoho
závazku podle (ko Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplaSt

oprávněná Smluvní straně za každý den prodleni úrok z prodleni ve výši
stanovené v aouladu s platoými piávnlnú předpisy.
(2) Pro případ prodleni Provozovatele s plněním peněžifoho závazku sl
Smluvní strany ^ednávajf, vadle povinnosil zaplatit Odběrateli úrok
zprodeni podte odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve rř^SI 0,09 % z dužné částky za každý den prodleni.
(3) Odběratel se zavazuje zapteBt Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý ^Měný případ neoprávněného odbéru vody nebo
neoprávn&iého vypouštěni odpadních vod.
(4) Odběratel se zavazuje zaplallt Provozovatefl smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý pHpad porušeni povinnotel uvedených v Cl. V. odsL (4)
foto Smlouvy, Jakož i za každý případ potušeni své povinnosti podte čl. Vlil.
odst (1} táto Smlouvy nebo Cl. Vlil. odst (3) foto Smlouvy.
(5) Smluvni pokuty podle tohoto článku Jsou splatné bez zbytečného odkladu
piilé, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní
strariy k jitích zaplacení.

(6) Zaplacenfm smluvnf pokuty prxlle tohoto čfonku není dotčeno právo
oprávnéné Smluvni strany ne náhradu škody, včtené náhrady škody
přesahující smluvní pokutu. Odběratel cxkiovldá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právní povhmosli: touto škodou jsou í náklady, které
vznikly Provozovateli v souteslosti se zjsfovénim neoprávněntew oifoéru
vody nebo neoprávněného vypouštění od|»dních vod.

X. Doba platnosti a ukončeni Smlouvy

(1) Tato Smlouva nabývá platnosli v den porlpisu oběma Smluvními stranami
aúCInnosS dnem uvte^n&il vr^tetruerriluvdleZRSauzBvirá se nádobu

neurčitou.

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvni strany oprávněny Jednostranně písemně
vypovědět s výpcvědni dobou tři měsíce. Výpovědní doba začíná bfiíte první
den kalendářního měsíce násiediBírJho po doručení výpovědi druh
straně.

472SD56S



'Kterákoliv ze Smluvnid) stran Je oprávněna od tělo Smlouvy odstoupK v

I stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kteiákolv ze Smluvnld)
an je oprávněna odstoupit od Smlouvy v ptipedě, že soud na m^etek

rdruhé Smluvní strany prohlási konkurz.
(4) V ptipadě, že ]e Smlouva uzavfena distančním způsobem, nebo je

uzavfena mimo obchodní proetoiy Provozovatele, je Odběratel, který je
spotřebitdem dle ustanoveni § 419 zákona t. 89/Z012 Sb., občanský
zákoník, ve zněni pozdějších pted{»sů (dále jmi .občanský zákonik*},
oprávni od táto Srniouvy odstoupit ve liiLilě čtrnáctí dnů ode dne Jejího
uzavfeni. Vzorový formiááf pro odstoupeni od Smlouvy Je k dtepozfci na
webových stránkách Provozovstde. Pokud Odběratd odstoupl od Smlouvy
po předloženi iádosti o zahájeni dodávky vody již v průběhu Ihůty pro
odstoupeni podle § 1S24a odst. 3 nebo § 182S odsL 5 občanského zákoníku,
uhradí Provozovateli poměrnou část tjednaně cmíy za plněni poskytniáá do
okamžiku odstoupeni od Smkxny. Provozovatel tímto intormuje Odběratele,
že zahájentm dodávky vody na základě výše uvedené žádosti zaniká právo
Odběratele odstoupit od Smlouvy podle § 1837 pism. a) ot^ianského
zákoníku.
(5) Tato Smlouva zaniká odpQjenim vodovodní i kanalizační pílpojky od
vodovodu nebo kanafizace nebo odpojentm jen jedné z nich, je-li ptédrnětein
Smlouvy Jen dodávka vody/odváděni odpadních vod.
(6) Uzavř»iim nové smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadnich vod
mezi Smluvními stranami pro Odběrné mleto uvedené v článku 1. t&o
Smlouvy se teto Smlouva považme za ukončenou- Uzavřením léto Smlouvy
se ruší všechtiy, mezi Smluvnlnni stranami dfhre uzavřené, smlouvy

o dodávce vody a odváděni odpadnich vod pro st^né Odběrné místo.
(7) Smluvní sbany se dohodly, že pro případ, že Ortoěratel tuto Smlouvu
řádně neukončí v souvislosti se zrněnou vlastnictví plipq^né nemovitosti
(Odběrného mtela), zaniká tato Smlouva dnem, ko^ ncniý vlastnik př^x>|ené
nemovitosb' prokáže Provozovateli nabyti vlastnického práva k ni a uánrře

novou smlouvu o dodávce vody e odváděni odpadních vod k témuž
Odběrnému mtetu.
(8) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoriv ukončern této Smlouvy, je
Odběratel povinen na své náklady ivnožnit ProvozovateS provést konečný
odečet vodom&u a kontrolu měřicfho zařízení Odběratele, je-i rnnožstvi
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bečqxDstřsdně po skončeni teto Smlouvy nenabude účínnostt obdobná

smlouva o dodávce v(^ a odváděni odpadních vod vztahující se k témuž
Odběrnému mlslu, je Odb^atď povinen na své náádady umožnit
Provozovateli také Ipadnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbybte
k ukončeni dmtevky vody a odváděni odpadnkži vod. Dcjde-li k ukončeni
této Smlouvy, je Provozovatel současně ctorávněn provést odpojeni
vodovodní r^w kanaHzačnl přípcjky.

(9) V případě, te Provozovatel za dobu trváni této Snáouvy pozbuda právo
uzavírat s odběrateli smkivní vztahy, Jejichi předmétem je dodávka vody
a/hebo odvádění odpadnícži vod. přecház^í práva a povinno^ z teto
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběrní s tfmto přechodem
práv a Nevzetím povbinostf uzavřením teto Smlouvy výslovně souhlasí.

XI, Ostatní a závěrečná ujednáni

(1) Smluvní strana zasílá pisemnosG druhé Smluvni straně na adresu pro
doručováni uvedenou v záhlaví teto Smlouvy nebo na poslední adresu
pisemně csnámenou druhou Smluvní stranou. Zfidi-li si Odběratel
etektronický záfcazršcfcý účet provozovaný na webových stránkách
Provozovat^e, souhlasí s doručováním pisemností i jeho prostřednictvím.

\Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Uvedl-I1 Odbératel výše 10 své datové schránky, souhlasí s doručovánkn
písemnosti i prostfednictvínn datových zpráv do teto datové schránky v
souladu s ustanovením zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve zněni pozdějších předpisů.
Písemnosti doručované dle teto Smlouvy prosffednictvlm provozovatele
poštovních služeb jako doporučeně zásilky, do vlastních rukou nebo s
dodejkou (dále jen .doporučená zásilka’) jsou txwažovány za doručené
okamžikem J^kži převzetí. Doporučená zásika se považuje za doručenou 1 v
případě, ža adresát její přijeti odmítne nebo sí ji adiesát nevyzvedne v úkdtol
lhůtě a současně neprokáže, že si zásilku nemohl z objekttvnich důvodů
vyzvednouL Taková zásifira se považuje za doručenou poslední den ďožní
ihůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslsné s využitím provozovatele
poštovnidi služeb se považuji za doručné okamžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice adresáte; nte se za to, že došlá zásilka došla íeti
pracovní den po odesláni na území České lepublBry čl psteáctý pracovní doi
po odesláni do zahraničí. Povinnost odesilatele doničlt písemnost adresátovi
je splněna teké okamžikem vráceni zásilky jako nedoručit^ně
provorovatelem poštovních služeb nebo v (rilpadě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručeni zmařil (n^. iteoznámenfro zméiy

doručova;l adresy druhé smluvni straně).
(2) Záhlaví článků a částí v teto Smlouvě se uváděj! pouze pro ptehlednost
a v žádném ohledu neomezuji nebo neslouží k výkladu pijmů a ustanoví!
teto SmkKjvy.
(3) Pokud je v článku i. teto Smlouvy uvedeno, že předm^m této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kartelizad, jsou
ustanovil o odváděl odpadních vod fcanalzacf v prvním pf^ádě,
respektive ustenoveni o dodávce vody v drtdiém př^adě neúčinná.
(4) Ve všech ostetnídi otázkádi, výslovně neupravených touto Smlouvou, se
postupuje podle |»ávntoh předpisů (dálných na ůztenl Če^ republiry,
zejména podle zákona o vodovodech a kanaUzacfch a občanského zákoníku.
Případné spory ze Sndouvy se Smluvní strany zavazuji řešit předavším
smírnou cestou. Nebude-ti smírného řešeni dosaženo, ^ou k řešení sporů ze
Smlouvy příslušné české soudy.
(5) Tato Smlouva je vyhotovana ve dvou vyhotovenfch, z nichž každá
Smluvni tínána obdrží Jedno.
(6) Zmértu Smlouvy lze provést pouze písemnou ibnnou. Adresu sídla
(bydliště), adresu pro doročováni, jména osob jerte^ldch za Smluvni ste^,
telefbnnr čísla a e-ma9ové adresy, vlastnika vodovoctnUkiuialIzačnt přípctjl^,
počty trvale připojených osob pro dodávku plřné vody / odváděni oďpadúch
vod lze měnit I játnostranným písemným oznámením; Smiuvni strany

sezavaziqí neprodteně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvni
straně.
(7) Pokud jakýkoTiv závazek vyi^ývajfcl z této Smlouvy, avšak netvořici j^l
pcřdstetnou náležitost js. nebo se stane neptetoým nebo nevymahatefciým
jako celek nebo jeho je (dně odděltteln:^ od ostatních ustenovenf 1^

Smlouvy a takmte neplatnost nebo nevymahatehiost nebude mft ^dný vliv
na ptetnost a yymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z teto Smlouvy.
Smluvni strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradš fomtou dodatku
ktéto Smlouvě tento neplatný nebo nevymatúttíný oddSený závazek

takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nevyšší možně míře odpovídat předmélu původního odd^eného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplýv^lcl z ttío Smlouvy a tvořici ^ji
podstatnou náležitost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymaltetelnýiii jako celek nebo jeho část, Smluvnf strany nahradí neplatný
nebo nevymahalelný závazek v rámd nové smlouvy tekoi^ novým ptabiým

a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšSi možně miře
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě.




